

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公布全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



BRILLIANT CIRCLE HOLDINGS INTERNATIONAL LIMITED

貴聯控股國際有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1008)

截至二零一九年六月三十日止六個月 中期業績公布

貴聯控股國際有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一九年六月三十日止六個月(「回顧期間」)的未經審核簡明綜合業績，連同二零一八年同期的比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益報表

截至二零一九年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零一九年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元
	附註		
收益	4	616,920	546,706
銷售成本		(492,978)	(444,071)
毛利		123,942	102,635
其他收入		19,403	17,140
其他收益及虧損		2,718	2,526
金融資產及合約資產減值虧損(扣除撥回)		(784)	(1,348)
銷售及分銷開支		(23,692)	(18,315)
行政開支		(38,561)	(45,142)
其他開支		(1,395)	(6,373)
融資成本		(9,567)	(11,137)
分佔聯營公司溢利		20,819	21,938
分佔一間合營企業(虧損)溢利		(146)	191
出售附屬公司的收益		-	90,101
除稅前溢利		92,737	152,216
稅項	6	(16,108)	(15,321)
期內溢利	7	76,629	136,895

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
附註		
其他全面開支：		
其後不會重新分類至損益的項目：		
因換算為呈報貨幣而產生匯兌差額	<u>(8,711)</u>	<u>(39,727)</u>
期內全面收益總額	<u>67,918</u>	<u>97,168</u>
以下人士應佔期內溢利：		
本公司擁有人	76,078	132,703
非控股權益	<u>551</u>	<u>4,192</u>
	<u>76,629</u>	<u>136,895</u>
以下人士應佔全面收益總額：		
本公司擁有人	67,516	93,467
非控股權益	<u>402</u>	<u>3,701</u>
	<u>67,918</u>	<u>97,168</u>
	港元	港元
每股盈利		
基本及攤薄	9 <u>0.05</u>	<u>0.08</u>

簡明綜合財務狀況報表
於二零一九年六月三十日

	二零一九年 六月三十日 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 (經審核)
	千港元	千港元
非流動資產		
物業、廠房及設備	802,041	790,586
使用權資產	107,599	–
預付租賃款項	–	100,434
投資物業	16,888	25,703
商譽	1,049,997	1,050,965
無形資產	137,069	163,765
於聯營公司的權益	408,581	460,604
於一間合營企業的權益	8,597	8,755
應收一名關連方款項	3,603	9,422
遞延稅項資產	276	200
已付租賃及其他訂金	5,991	18,524
	<u>2,540,642</u>	<u>2,628,958</u>
流動資產		
存貨	176,775	163,766
預付租賃款項	–	2,425
貿易應收款項	532,286	544,637
合約資產	167,178	165,385
其他應收款項、預付款項 及可退還訂金	71,195	59,904
可收回稅項	4,079	3,129
已抵押銀行存款	12,055	11,250
銀行結餘及現金	325,640	355,508
	<u>1,289,208</u>	<u>1,306,004</u>

附註

10

		二零一九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
流動負債			
貿易應付款項	11	202,785	229,676
其他應付款項及應計費用		101,659	116,545
租賃負債		3,975	–
就收購事項所須支付購買代價		–	12,776
應付附屬公司非控股權益款項		8,285	8,154
銀行借貸		510,270	601,334
銀行透支		19,807	19,897
應付所得稅		20,319	30,489
		<u>867,100</u>	<u>1,018,871</u>
流動資產淨值		<u>422,108</u>	<u>287,133</u>
總資產減流動負債		<u>2,962,750</u>	<u>2,916,091</u>
非流動負債			
政府補助		28,860	30,175
銀行借貸		–	18,750
租賃負債		2,046	–
遞延稅項負債		65,325	68,565
		<u>96,231</u>	<u>117,490</u>
資產淨值		<u>2,866,519</u>	<u>2,798,601</u>
資本及儲備			
股本		7,839	7,839
股份溢價及儲備		2,823,340	2,755,824
本公司擁有人應佔權益		<u>2,831,179</u>	<u>2,763,663</u>
非控股權益		35,340	34,938
權益總額		<u>2,866,519</u>	<u>2,798,601</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一九年六月三十日止六個月

1. 一般資料

貴聯控股國際有限公司(「本公司」)於二零零八年十一月十一日於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。其最終控股方為蔡曉明先生(「控股股東」)。本公司的註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands，而主要營業地點則位於香港灣仔告士打道151號資本中心12樓1201A室。

本公司為投資控股公司。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)的主要業務為從事提供印刷香煙包裝、製造紙包裝材料、製造複合紙、製造及銷售射頻識別(「射頻識別」)產品、印刷包裝及裝潢印刷品、印刷技術研究及開發、包裝產品的批發及進出口以及其他相關服務。

本公司的功能貨幣為人民幣(「人民幣」)。為方便使用財務報表的人士，簡明綜合財務報表以港元(「港元」)呈列，原因為本公司股份於聯交所上市。

2. 編製基準

簡明綜合財務報表已遵照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒布的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十六的適用披露規定編製。

3. 主要會計政策

除若干金融工具按公允價值計量(如適用)外，簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除應用新訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及其修訂本所導致的會計政策變動外，截至二零一九年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採用會計政策及計算方法與本集團編製截至二零一八年十二月三十一日止年度的全年財務報表所遵循者相同。

應用新訂香港財務報告準則及其修訂本

於本中期期間，本集團編製簡明綜合財務報表時首次應用以下由香港會計師公會頒布並於二零一九年一月一日或之後開始的年度期間強制生效的新訂香港財務報告準則及其修訂本。

香港財務報告準則第16號 香港(國際財務報告詮釋 委員會)－詮釋第23號	租賃 所得稅處理的不確定性
香港財務報告準則第9號(修訂本)	具負補償的提早還款特性
香港會計準則第19號(修訂本)	計劃修訂、縮減或清償
香港會計準則第28號(修訂本)	於聯營公司及合營企業的長期權益
香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則二零一五年至二零一七年 週期的年度改進

除下述者外，於本期間應用新訂香港財務報告準則及其修訂本對本集團本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載披露事項並無重大影響。

3.1 應用香港財務報告準則第16號「租賃」對會計政策造成的影響及變動

本集團於本中期期間首次應用香港財務報告準則第16號。香港財務報告準則第16號取代香港會計準則第17號「租賃」(「香港會計準則第17號」)及相關詮釋。

3.1.1 應用香港財務報告準則第16號所產生的主要會計政策變動

本集團根據香港財務報告準則第16號的過渡條文應用以下會計政策。

租賃的定義

倘合約於一段時間內轉讓控制使用已識別資產的權利以換取代價，則合約屬於或包含租賃。

就於首次應用日期或之後訂立或修訂的合約而言，本集團根據香港財務報告準則第16號的定義評估合約於開始或修訂日期是否屬於或包含租賃。除非隨後更改合約條款及條件，否則不會重新評估有關合約。

作為承租人

短期租賃及低價值資產租賃

本集團將短期租賃確認豁免應用於租期自開始日期起計12個月或以下且不含購買選擇權的租賃。有關確認豁免亦適用於低價值資產租賃。短期租賃及低價值資產租賃的租賃付款於租期內按直線法確認為開支。

使用權資產

除短期租賃及低價值資產租賃外，本集團於租賃開始當日(即相關資產可供使用的日期)確認使用權資產。使用權資產按成本減任何累計折舊及減值虧損計量，並就任何重新計量租賃負債作出調整。

使用權資產成本包括：

- 租賃負債的初始計量金額；
- 於開始日期或之前作出的任何租賃付款減任何已收租賃優惠；

- 本集團產生的任何初始直接成本；及
- 本集團就拆除及移除相關資產、修復其所在地或將相關資產恢復至租賃條款及條件所規定狀況估計產生的成本。

本集團合理確定可於租期屆滿時取得相關租賃資產所有權的使用權資產自開始日期起至可使用年期結束當日止計提折舊。否則，使用權資產於估計可使用年期與租期兩者中的較短者以直線法折舊。

本集團將使用權資產呈列為綜合財務狀況報表的獨立項目。

可退還租賃訂金

已付可退還租賃訂金乃根據香港財務報告準則第9號「金融工具」（「香港財務報告準則第9號」）入賬，並初步按公允價值計量。於初始確認時對公允價值的調整被視為額外租賃付款，並計入使用權資產的成本。

租賃負債

於租賃開始日期，本集團按當日未付租賃付款現值確認及計量租賃負債。計算租賃付款現值時，倘租賃中隱含的利率難以確定，則本集團於租賃開始日期採用增量借款利率。

租賃付款包括：

- 固定付款(包括實質固定付款)減任何應收租賃優惠；
- 基於指數或利率計算的可變租賃付款；
- 預期根據剩餘價值擔保支付的款項；
- 本集團合理確認將予行使購買選擇權的行使價；及
- 終止租賃的罰款(倘租期反映本集團行使終止選擇權)。

於開始日期後，租賃負債通過利息增加及租賃付款進行調整。

倘出現下列情況，本集團將重新計算租賃負債(並相應調整相關使用權資產)：

- 租期改變或購買選擇權的行使評估發生變化，在此情況下，相關租賃負債通過使用重新評估日期的經修訂貼現率貼現經修訂租賃付款而重新計量。
- 租賃付款因市場租金檢討後市場租金變動而改變，在此情況下，相關租賃負債通過使用初始貼現率貼現經修訂租賃付款而重新計量。

租賃修訂

倘出現下列情況，本集團將租賃修訂作為單獨租賃入賬：

- 該修訂通過增加使用一項或多項相關資產的權利而擴大租賃範圍；及
- 調增租賃的代價，增加金額相當於範圍擴大對應的單獨價格，加上按照特定合約的實際情況對單獨價格進行的任何適當調整。

對於並非作為單獨租賃入賬的租賃修訂，本集團根據經修訂租賃的租期重新計量租賃負債，方法為於修訂生效日期採用經修訂貼現率貼現經修訂租賃付款。

稅項

就計量本集團確認使用權資產及相關租賃負債的租賃交易的遞延稅項而言，本集團首先釐定稅務扣減是否與使用權資產或租賃負債有關。

就稅務扣減與租賃負債有關的租賃交易而言，本集團就整體租賃交易應用香港會計準則第12號「所得稅」規定。與使用權資產及租賃負債相關的暫時差異按淨額基準評估。使用權資產折舊超出租賃負債主要部分的租賃付款部分導致產生可扣減暫時差異淨額。

作為出租人

分配代價至合約組成部分

自二零一九年一月一日起，本集團應用香港財務報告準則第15號「客戶合約收益」（「香港財務報告準則第15號」）以將合約代價分配至租賃及非租賃組成部分。非租賃組成部分根據其相對獨立售價與租賃組成部分分開。

可退還租賃訂金

已收可退還租賃訂金乃根據香港財務報告準則第9號入賬，並初步按公允價值計量。於初始確認時對公允價值的調整被視為承租人的額外租賃付款。

租賃修訂

本集團將經營租賃的修訂作為自該修訂生效日期開始的新租賃入賬，將與原租賃相關的任何預付或應計租賃付款視為新租賃的部分租賃付款。

3.1.2 過渡及首次應用香港財務報告準則第16號所產生影響的摘要

租賃的定義

本集團已選用實際權宜之計，將香港財務報告準則第16號應用於先前根據香港會計準則第17號及香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第4號「決定一項安排是否包含租賃」識別為租賃的合約，而不會就先前未識別為包含租賃的合約應用此準則。因此，本集團尚未重新評估於首次應用日期之前已存在的合約。

就於二零一九年一月一日或之後訂立或修訂的合約而言，本集團根據香港財務報告準則第16號所載規定應用租賃的定義，以評估合約是否包含租賃。

作為承租人

本集團已追溯應用香港財務報告準則第16號，並於首次應用日期二零一九年一月一日確認累計影響。於首次應用日期的任何差額於期初保留溢利確認，惟並無重列比較資料。

於過渡期間應用香港財務報告準則第16號項下經修訂追溯法時，本集團將以下實際權宜之計應用於先前根據香港會計準則第17號分類為經營租賃的租賃(按個別租賃基準並以相關租賃合約所涉及範圍為限)：

- i. 選擇不就租期於首次應用日期起12個月內結束的租賃確認使用權資產及租賃負債；
- ii. 於首次應用日期計量使用權資產時撇除初始直接成本；
- iii. 根據於首次應用日期的事實及情況事後釐定本集團附有延續及終止選擇權的租賃的租期。

於過渡時，本集團已就應用香港財務報告準則第16號作出以下調整：

於二零一九年一月一日，本集團應用香港財務報告準則第16.C8(b)(ii)條過渡條文，按相等於經任何預付租賃款項調整的相關租賃負債的金額確認額外租賃負債及使用權資產。

就先前分類為經營租賃的租賃確認租賃負債時，本集團已於首次應用日期應用相關集團實體的增量借款利率。相關集團實體應用的加權平均增量借款利率介乎4%至6%。

	於二零一九年 一月一日 千港元
於二零一八年十二月三十一日披露的經營租賃承擔	7,932
按相關增量借款利率貼現的租賃負債	7,619
加：因對現有租賃作出租賃修訂而產生的租賃負債#	2,989
減：確認豁免—短期租賃	(603)
確認豁免—低價值資產	(125)
	9,880
於二零一九年一月一日的租賃負債	9,880
分析為	
流動	4,446
非流動	5,434
	9,880

本集團已透過訂立於首次應用日期後開始的新租賃合約重續現有辦公室的租賃，此等新租賃合約於應用香港財務報告準則第16號後乃作為現有合約的租賃修訂入賬。

使用權資產於二零一九年一月一日的賬面值包括以下各項：

	使用權資產 千港元
於應用香港財務報告準則第16號後確認的 經營租賃相關使用權資產	9,880
從預付租賃款項重新分類(附註)	<u>102,859</u>
	<u><u>112,739</u></u>
按類別：	
租賃土地	102,859
租賃土地及樓宇	<u>9,880</u>
	<u><u>112,739</u></u>

附註：於二零一八年十二月三十一日，中國租賃土地的預付款項被分類為預付租賃款項。於應用香港財務報告準則第16號後，預付租賃款項的流動及非流動部分分別2,425,000港元及100,434,000港元已重新分類為使用權資產。

作為出租人

根據香港財務報告準則第16號的過渡條文，本集團毋須就本集團為出租人的租賃過渡作出任何調整，但須自首次應用日期起根據香港財務報告準則第16號就該等租賃入賬，且並無重列比較資料。

於應用香港財務報告準則第16號後，已訂立但於首次應用日期後開始並與現有租賃合約項下相同的相關資產有關的新租賃合約會按猶如現有租賃已於二零一九年一月一日獲修訂者入賬。有關應用對本集團於二零一九年一月一日的簡明綜合財務狀況報表並無構成影響。然而，自二零一九年一月一日起，與修訂後的經修訂租期相關的租賃付款會於經延長租期內按直線法基準確認為收入。

自二零一九年一月一日起，本集團應用香港財務報告準則第15號以將合約代價分配至各租賃及非租賃組成部分。分配基準的變動對本集團於本期間的簡明綜合財務報表並無構成任何重大影響。

首次應用香港財務報告準則第16號對本集團(作為出租人)於二零一九年一月一日及二零一九年六月三十日的簡明綜合財務狀況報表以及其於本中期期間的簡明綜合損益及其他全面收益報表及現金流量表並無重大影響。

於二零一九年一月一日對簡明綜合財務狀況報表內確認的金額作出以下調整，不包括未受變動影響的項目。

		過往 於二零一八年 十二月 三十一日 呈報的賬面值 千港元	調整 千港元	於二零一九年 一月一日 根據香港 財務報告準則 第16號列賬 的賬面值 千港元
	附註			
非流動資產				
預付租賃款項	(i)	100,434	(100,434)	-
使用權資產		-	112,739	112,739
流動資產				
預付租賃款項	(i)	2,425	(2,425)	-
流動負債				
租賃負債		-	4,446	4,446
非流動負債				
租賃負債		-	5,434	5,434

附註：就截至二零一九年六月三十日止六個月以間接方法報告經營活動的現金流量而言，營運資金的變動乃根據上文所披露二零一九年一月一日的期初財務狀況報表計算。

4. 收益

客戶合約收益分類

貨品或服務類型

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元
印刷及製造香煙包裝及相關材料		
— 印刷香煙包裝	517,637	482,549
— 製造紙包裝材料	37,812	-
製造複合紙	20,115	22,498
銷售射頻識別產品	41,356	41,659
	616,920	546,706

收益確認時間

截至二零一九年六月三十日止六個月					
	製造紙 包裝材料 (未經審核) 千港元	印刷 香煙包裝 (未經審核) 千港元	製造複合紙 (未經審核) 千港元	銷售射頻 識別產品 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
於一個時間點	37,812	-	-	41,356	79,168
於一段時間內	-	517,637	20,115	-	537,752
總計	<u>37,812</u>	<u>517,637</u>	<u>20,115</u>	<u>41,356</u>	<u>616,920</u>

截至二零一八年六月三十日止六個月					
		印刷 香煙包裝 (未經審核) 千港元	製造複合紙 (未經審核) 千港元	銷售射頻 識別產品 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
於一個時間點		-	-	41,659	41,659
於一段時間內		482,549	22,498	-	505,047
總計		<u>482,549</u>	<u>22,498</u>	<u>41,659</u>	<u>546,706</u>

地區市場

有關本集團來自外部客戶收益的資料乃根據客戶經營所處地理市場呈列。

截至二零一九年六月三十日止六個月					
	製造紙 包裝材料 (未經審核) 千港元	印刷 香煙包裝 (未經審核) 千港元	製造複合紙 (未經審核) 千港元	銷售射頻 識別產品 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
中國	37,812	517,637	20,115	35,308	610,872
其他(附註)	-	-	-	6,048	6,048
總計	<u>37,812</u>	<u>517,637</u>	<u>20,115</u>	<u>41,356</u>	<u>616,920</u>

截至二零一八年六月三十日止六個月

	印刷 香煙包裝 (未經審核) 千港元	製造複合紙 (未經審核) 千港元	銷售射頻 識別產品 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
中國	480,464	22,498	22,927	525,889
其他(附註)	2,085	—	18,732	20,817
總計	<u>482,549</u>	<u>22,498</u>	<u>41,659</u>	<u>546,706</u>

附註：其他包括印度尼西亞共和國、美利堅合眾國及大韓民國。

5. 分部資料

為分配資源及評估分部表現而向本公司執行董事(即主要營運決策者(「主要營運決策者」))呈報資料時，集中於所交付貨品或所提供服務的類別。本集團並無任何經主要營運決策者識別的經營分部整合而成的可報告分部。

本集團的經營及可報告分部目前為：(i)印刷及製造香煙包裝及相關材料；(ii)製造複合紙；及(iii)銷售射頻識別產品。本集團於二零一八年七月收購新附屬公司後開展製造香煙包裝及相關材料業務，其業績計入印刷及製造香煙包裝及相關材料分部。主要營運決策者認為本集團有三個(二零一八年：三個)經營及可報告分部，以內部組織及申報架構為基礎。此乃本集團組織的基準。

本集團按可報告分部劃分的收益及業績分析如下：

截至二零一九年六月三十日止六個月

	印刷及製造 香煙包裝及 相關材料 千港元	製造複合紙 千港元	銷售射頻 識別產品 千港元	總計 千港元
分部收益	<u>555,449</u>	<u>20,115</u>	<u>41,356</u>	<u>616,920</u>
分部溢利	<u>116,720</u>	<u>4,637</u>	<u>4,786</u>	<u>126,143</u>
未分配—其他收入以及 其他收益及虧損				22,121
未分配開支				(65,849)
融資成本				(9,567)
分佔聯營公司溢利				20,819
分佔一間合營企業溢利				(146)
金融資產及合約資產 減值虧損(扣除撥回)				<u>(784)</u>
除稅前溢利				<u><u>92,737</u></u>

截至二零一八年六月三十日止六個月

	印刷 香煙包裝 千港元	製造複合紙 千港元	銷售射頻 識別產品 千港元	總計 千港元
分部收益	482,549	22,498	41,659	546,706
分部溢利	90,684	5,682	10,578	106,944
未分配—其他收入以及 其他收益及虧損				19,666
未分配開支				(74,139)
融資成本				(11,137)
分佔聯營公司溢利				21,938
分佔一間合營企業溢利				191
金融資產及合約資產 減值虧損(扣除撥回)(附註)				(1,348)
出售附屬公司的收益				90,101
除稅前溢利				152,216

附註：根據向主要營運決策者呈報的計量方式，過往於分部溢利呈列的金融資產及合約資產減值虧損(扣除撥回)於本中期期間分開披露。

分部溢利指各分部所賺取溢利，而並無分配公司管理開支、董事薪酬、分佔聯營公司溢利、分佔一間合營企業(虧損)溢利、融資成本、未分配其他收入、其他收益及虧損、金融資產及合約資產減值虧損(扣除撥回)、與客戶關係有關的無形資產攤銷、其他開支及出售附屬公司的收益。此乃就資源分配及表現評估向主要營運決策者呈報的計量方式。

上文呈報的所有分部收益均來自外部客戶。

6. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元
本期稅項：		
中國企業所得稅(「企業所得稅」)	15,013	15,027
預扣稅	5,975	4,993
先前年度企業所得稅的超額撥備	(1,598)	(2,312)
	19,390	17,708
遞延稅項	(3,282)	(2,387)
	16,108	15,321

由於本集團的收入並非於香港產生或取得，故並無就香港稅項計提撥備。

中國企業所得稅按中國的適用當前稅率15%至25%(二零一八年：15%至25%)計算。根據「中國外商投資企業和外國企業所得稅法」，若干中國附屬公司(即高科技企業)於二零一六年至二零二一年可按減免企業所得稅稅率15%繳稅。

新稅法及實施規例生效後，中國預扣所得稅適用於應付屬「非中國居民納稅企業」投資者的股息，該等非中國居民納稅企業於中國並無機構或營業地點，或其於中國設有機構或營業地點但相關收入實際上與該機構或營業地點無關，惟以該等股息乃源自中國為限。於該等情況下，中國附屬公司及聯營公司派付予非中國居民納稅集團實體的股息須按10%的預扣所得稅稅率或較低稅率(如適用)繳稅。根據相關稅收協定，向香港居民公司作出分派的預扣稅稅率為5%。遞延稅項已就所有附屬公司及聯營公司的未分派盈利計提撥備。

7. 期內溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 (未經審核)	二零一八年 (未經審核)
	千港元	千港元
期內溢利在扣除(計入)以下各項後達致：		
員工成本：		
董事薪酬	1,651	1,683
其他員工成本		
薪金及其他福利	73,882	50,461
退休福利計劃供款	7,601	7,594
總員工成本	83,134	59,738
減：於存貨中資本化	(7,898)	(2,099)
計入銷售成本	(60,297)	(47,126)
	14,939	10,513
物業、廠房及設備折舊	51,525	37,557
解除預付租賃款項	-	1,175
使用權資產折舊	3,382	-
無形資產攤銷		
(計入銷售成本及行政開支)	26,115	22,858
折舊及攤銷總額	81,022	61,590
減：於存貨中資本化	(8,904)	(2,434)
計入銷售成本	(57,472)	(53,881)
	14,646	5,275

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元
投資物業折舊	950	1,824
有關租用物業的經營租賃租金	832	1,325
確認為開支的研發成本 (計入其他開支)	1,395	1,107
分佔聯營公司的稅項	5,205	4,822
就合約資產以及貿易及其他應收款項 確認的減值虧損淨額	784	1,348
投資物業的租金收入總額	(1,913)	(3,435)
減：期內產生租金收入的投資物業所產生的 直接營運開支	820	1,824
	<u>(1,093)</u>	<u>(1,611)</u>
按公允價值計入損益的金融資產公允價值變動收益	(1,377)	(1,790)
按公允價值計入損益的金融負債公允價值變動收益	(1,190)	-
外匯虧損淨額	44	228
出售物業、廠房及設備的收益	(164)	(2,755)

8. 股息

於中期期間宣派及支付的股息總額如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元
期內確認為分派的本公司普通股股東股息：		
— 二零一八年特別股息	-	199,905

概無於本中期期間派付、宣派或建議任何股息。本公司董事已議決不會就本中期期間派付任何股息。

截至二零一八年六月三十日止六個月，本公司已就截至二零一七年十二月三十一日止年度向股東宣派特別股息每股12.75港仙，合計約為199,905,000港元。

9. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃按下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月 二零一九年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元
盈利：		
用以計算每股基本盈利的盈利 (本公司擁有人應佔期內溢利)	<u>76,078</u>	<u>132,703</u>
	千股	千股
股份數目：		
用以計算每股基本盈利的已發行普通股加權平均數	<u>1,567,885</u>	<u>1,567,885</u>

由於截至二零一九年及二零一八年六月三十日止六個月並無任何潛在已發行普通股，故未有呈列該等期間的每股攤薄盈利。

10. 貿易應收款項

	二零一九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收款項		
— 第三方	<u>531,283</u>	546,799
— 一間聯營公司	<u>13,619</u>	<u>9,827</u>
	<u>544,902</u>	556,626
減：信貸虧損撥備	<u>(12,616)</u>	<u>(11,989)</u>
	<u>532,286</u>	<u>544,637</u>

本集團授予其貿易客戶60日至90日的信貸期。以下為於報告期末按交付貨品日期/發票日期呈列貿易應收款項(扣除信貸虧損撥備)的賬齡分析，其與收益確認日期相若，惟於應用香港財務報告準則第15號後隨時間確認的印刷香煙包裝及製造複合紙應收款項除外。

	二零一九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至90日	<u>394,559</u>	473,075
91至180日	<u>76,393</u>	30,180
181至365日	<u>38,295</u>	14,338
超過365日	<u>23,039</u>	<u>27,044</u>
	<u>532,286</u>	<u>544,637</u>

於二零一九年六月三十日，本集團持有已收票據總額13,845,000港元(二零一八年十二月三十一日：10,881,000港元)，以供日後結算應收第三方貿易應收款項。本集團繼續於報告期末確認該等貿易應收款項的全部賬面值。本集團所有已收票據的到期日均少於一年。

11. 貿易應付款項

以下為於報告期末按發票日期呈列貿易應付款項的賬齡分析：

	二零一九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	99,834	120,043
31至90日	64,665	70,925
91至180日	24,065	19,928
181至365日	9,206	17,095
超過365日	5,015	1,685
	<u>202,785</u>	<u>229,676</u>

於二零一九年六月三十日，為數5,144,000港元(二零一八年十二月三十一日：無)的票據已轉撥予供應商以結算貿易應付款項。

12. 或然負債

截至二零一七年十二月三十一日止年度，本集團接獲深圳國際仲裁院發出的仲裁通知，當中表示深圳國際仲裁院已受理本公司旗下一間附屬公司的一名前僱員(「申索人」)提出的仲裁申請(「該申請」)。根據該申請，申索人要求根據由(其中包括)本公司一間附屬公司與申索人於二零零五年四月訂立的聘用合同及另一份協議書獲支付(i)為數約108,900,000港元的集資報酬及自二零零八年四月以來的相關逾期利息；(ii)為數人民幣2,000,000元的服務費(相當於約2,305,000港元)及自二零零七年七月以來的相關逾期利息；(iii)所引致的法律費用約47,000,000港元及人民幣900,000元(相當於約1,037,000港元)；及(iv)仲裁費。

本公司董事認為，該申請的一切指控均無事實根據及缺乏充分理據。就此，本集團已於仲裁過程中積極抗辯及反對申索人提出的一切申索。本公司董事認為，基於法律意見，本集團不可能須償付申索，故認為毋須在綜合財務報表確認撥備。

業務回顧

於回顧期間，本公司實現收益約616,900,000港元，而本公司擁有人應佔溢利約為76,100,000港元，每股基本盈利約為5港仙。董事會不建議就回顧期間派付中期股息。

與二零一八年同期相比，人民幣(「人民幣」)兌港元(「港元」)貶值約6%，對本集團的綜合業績造成不利影響，原因為本集團的功能貨幣為人民幣且財務數據均以港元計值。

於回顧期間，中國經濟在多方面遭遇更嚴峻挑戰。經過多番會面談判後，與美利堅合眾國(「美國」)的貿易糾紛不但未能劃上句號，衝突更進一步升級，隨著美國展開新一輪關稅行動，中國亦暫停各項已商定的美國農產品採購計劃。雖然中國政府已採取一系列措施鼓勵消費，例如家庭用品折扣及補貼、減稅及透過放寬貨幣政策鼓勵銀行放貸，惟迄今成效未如預期。

中國香煙市場似乎不太受回顧期間動盪經濟環境所影響，甚至於第一季度嶄露令人鼓舞的復蘇勢頭，只是高檔產品的需求增長尚未達到預期程度。

印刷及製造香煙包裝及相關材料

於回顧期間，本集團仍然面對強制招標制度所帶來的價格壓力，但付運新獲批大型招標相關貨品刺激業務量上升，加上材料成本漲勢放緩，對本集團至關重要的印刷及製造香煙包裝及相關材料分部溢利在產品盈利能力方面較二零一八年同期顯著提升。

製造複合紙

製造複合紙分部溢利減少，主要由於回顧期間員工及材料成本增加以及人民幣貶值。

銷售射頻識別產品

於回顧期間，受其中一名主要活躍射頻識別客戶改變業務所影響，本集團旗下物聯網(「物聯網」)公司表現未如預期。來自該分部的收益輕微下降，其利潤亦相對備受打擊。

前景

美國最近公布新一輪關稅措施，預計二零一九年底所有出口美國的中國商品須加徵關稅，其中3,000億美元及2,500億美元商品的適用稅率將分別上調至15%及30%。隨著貿易戰愈演愈烈，中國將面臨區域供應鏈重組帶來的裁員問題，影響中國政府各種提振措施的成效，繼而打擊消費者信心並削弱消費意慾。

另一方面，受惠於中國香煙產品需求旺盛，預期貿易戰只會對本集團旗下香煙包裝印刷業務造成輕微間接影響。雖然去庫存趨勢未止及強制招標制度所帶來的價格壓力預料持續影響業界，本集團已針對上述挑戰做好準備，務求在其他優秀同業中脫穎而出。

除本土市場外，中國煙草總公司(CNTC)在政府全力支持下進軍國際，與菲利普莫里斯(Philip Morris)及英美煙草公司(British American Tobacco)爭奪全球市場。根據海關數據，二零一八年中國出口香煙價值達到722,000,000美元，遠超十年前的248,000,000美元。為保持中國香煙市場的市場增長及把握政府計劃拓展海外市場所造就的機遇，本集團著手從策略角度加快新產品上市週期，而非單純專注於主要傳統品牌。

作為多元拓展其他非香煙包裝業務的長遠策略其中一環，本集團已擴大複合紙及相關材料生產能力，不僅留作自用，亦供應予其他香煙包裝印刷商及分包商。預期該策略可為現有業務帶來刺激作用，同時製造機會交叉銷售至其他非香煙包裝紙品市場。物聯網工廠近期雖失去一名主要射頻識別客戶，惟已著手另組新產品線為服裝市場生產近距離無線通訊價格標籤，以及將地理覆蓋範圍擴展至亞洲以外的歐洲及南美洲。

財務回顧

收益

於回顧期間，本集團的收益約為616,900,000港元(截至二零一八年六月三十日止六個月：546,700,000港元)，較二零一八年同期增加約70,200,000港元或12.8%。三大業務分部(即印刷及製造香煙包裝及相關材料、製造複合紙及銷售射頻識別產品)的收益分別約為555,400,000港元(截至二零一八年六月三十日止六個月：482,500,000港元)、20,100,000港元(截至二零一八年六月三十日止六個月：22,500,000港元)及41,400,000港元(截至二零一八年六月三十日止六個月：41,700,000港元)。

收益增加主要由於回顧期間與新獲批招標有關的高檔產品帶動製造及印刷香煙包裝及相關材料業務量回升。然而，人民幣兌港元匯率與二零一八年同期相比貶值約6%，某程度拖低有關升幅。

毛利

於回顧期間，本集團的毛利約為123,900,000港元(截至二零一八年六月三十日止六個月：102,600,000港元)，較二零一八年同期增加20.8%。毛利率於二零一九年上半年上升至20.1%(截至二零一八年六月三十日止六個月：18.8%)。

平均售價大致穩定，惟單位材料成本因自動化力度加大而按超出比例的幅度減少，帶動產品盈利能力較二零一八年同期改善。

其他收入

其他收入主要指廢料銷售收入及政府補助，較二零一八年同期增加約2,300,000港元至19,400,000港元，主要由於政府補助收入增加。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支增加約5,400,000港元或29.5%至23,700,000港元，主要由於回顧期間開發新產品線導致營銷活動增加。

行政開支及其他開支

於回顧期間，行政開支及其他開支減少約11,600,000港元或22.4%至40,000,000港元，主要由於(1)削減成本措施令行政員工成本減少約6,500,000港元；及(2)未有錄得二零一八年同期因併購及訴訟而產生的代理費及專業費用約5,000,000港元。

融資成本

融資成本較二零一八年同期減少約1,500,000港元或13.5%，主要由於回顧期間償還銀行貸款令平均銀行借貸減少及緩和加息影響。

分佔聯營公司溢利

於回顧期間，分佔聯營公司溢利微跌約1,100,000港元至20,800,000港元。於回顧期間，主要聯營公司常德金鵬印務有限公司(「常德金鵬」)的收益及純利分別約為497,000,000港元(截至二零一八年六月三十日止六個月：546,500,000港元)及99,500,000港元(截至二零一八年六月三十日止六個月：102,900,000港元)。

儘管產品盈利能力於回顧期間顯著改善，常德金鵬所得純利仍稍有收縮，主要由於人民幣兌港元(計值貨幣)貶值及本土市場業務量微跌。

稅項

於回顧期間，本集團的實際稅率由約10.1%上升至17.4%，主要由於二零一八年同期出售附屬公司所涉及毋須課稅溢利顯著減少。

本公司擁有人應佔溢利

本公司擁有人應佔溢利約為76,100,000港元，較二零一八年同期減少約56,600,000港元或42.7%，主要由於並無錄得二零一八年同期出售附屬公司的一次性收益，惟因回顧期間收益及毛利增加而部分抵銷。

分部資料

於回顧期間，來自印刷及製造香煙包裝及相關材料、製造複合紙以及銷售射頻識別產品的收益分別為約555,400,000港元(截至二零一八年六月三十日止六個月：482,500,000港元)、約20,100,000港元(截至二零一八年六月三十日止六個月：22,500,000港元)及約41,400,000港元(截至二零一八年六月三十日止六個月：41,700,000港元)。來自印刷及製造香煙包裝及相關材料的盈利佔剔除未分配項目前分部盈利總額約92.5%。印刷及製造香煙包裝及相關材料的剔除未分配項目前盈利增加約28.7%，而製造複合紙的剔除未分配項目前盈利則減少18.4%。於回顧期間，銷售射頻識別產品的剔除未分配項目前盈利減少54.8%至4,800,000港元。

財務狀況及流動資金

本集團一般以內部產生的資源及銀行融資撥付營運資金。於二零一九年六月三十日，本集團的流動資產淨值約為422,100,000港元(於二零一八年十二月三十一日：287,100,000港元)，而本集團的現金及現金等值項目約為305,800,000港元(於二零一八年十二月三十一日：550,600,000港元)。

於二零一九年六月三十日，本集團的付息短期銀行借貸(須於一年內償還)約為510,300,000港元(於二零一八年十二月三十一日：601,300,000港元)。為取得相關信貸融資而質押的銀行存款賬面值約為12,100,000港元(於二零一八年十二月三十一日：11,300,000港元)。於二零一九年六月三十日，本集團按付息借貸除股東權益所得金額計算的資產負債比率約為17.8%(於二零一八年十二月三十一日：22.2%)。

此外，於二零一九年六月三十日，本集團確認租賃負債約6,021,000港元及相關使用權資產約6,002,000港元。

資本承擔

於二零一九年六月三十日，本集團就收購物業、廠房及設備已訂約惟未於財務報表撥備的資本承擔約為52,800,000港元(於二零一八年十二月三十一日：67,100,000港元)，主要與現有機器升級有關。

重大收購事項及出售事項

於回顧期間，本集團並無進行有關附屬公司或聯營公司的重大收購事項或出售事項。

庫務政策

本集團就庫務及撥資政策採取審慎策略，且非常重視直接牽涉本集團主要業務的風險監控及交易。資本主要以港元及人民幣計值，通常以短期或中期存款形式存入銀行作為本集團營運資金。

資本架構

於回顧期間，本集團的營運資金主要來自營運所產生的資金及銀行借貸。於二零一九年六月三十日，銀行借貸主要以港元及人民幣計值，而本集團持有的現金及現金等值項目則主要以港元及人民幣計值。本集團的營業額主要以人民幣計值，而其成本及開支則主要以港元及人民幣計值。考慮到當前宏觀經濟環境，本集團可能面對外匯風險。本集團將密切監察匯率波幅，適時採用適當對沖策略。

於回顧期間，本公司並無進行股本集資，亦無因過往財政年度發行任何股本證券而產生任何所得款項。

本集團的資產抵押

於二零一九年六月三十日，本集團就獲授銀行融資向銀行質押賬面值約12,100,000港元(二零一八年十二月三十一日：11,300,000港元)的資產。

重大投資及未來計劃

本集團實益擁有常德金鵬及天津榮聯匯智智能科技有限公司的若干股權，並將其分類為於聯營公司的投資。

展望未來，誠如上文「前景」一段所述，本集團竭力為持份者創造高增值服務，透過內部增長締造增長動力，並尋求機遇以結交策略及協作夥伴，在符合本公司及其股東整體利益的前提下，包括但不限於日後進行併購及組成合營企業或其他企業活動，亦不排除在有需要或出現機會時進行集資活動的可能性。

人力資源

於二零一九年六月三十日，本集團分別在香港及中國聘用7名及1,486名全職員工。本集團的薪酬待遇一般參考市況及個人資歷釐定。本集團根據強制性公積金計劃條例為全體香港僱員營運定額供款退休福利計劃。供款乃按僱員基本薪金的某個百分比計算。本集團亦根據中國適用法律及法規向公積金、養老保險、醫療保險、失業保險及工傷保險供款。本集團已採納購股權計劃，目的為獎賞合資格的優秀僱員及吸引對本集團具價值的類似高質素人員。

中期股息

董事會不建議就回顧期間派付中期股息。

企業管治

本公司已採納上市規則附錄十四所載企業管治守則(「守則」)。於回顧期間，本公司已大致遵守守則，惟守則第A.6.7及E.1.2條守則條文除外，原因為蔡曉明先生(董事會主席)、陳校良先生(執行董事)、李莉女士(非執行董事)及呂天能先生(獨立非執行董事)因其他業務安排而未能出席本公司於二零一九年六月五日舉行的股東週年大會。

購買、出售或贖回股份

本公司或其任何附屬公司於回顧期間概無贖回、購買或出售本公司任何股份。

審核委員會

審核委員會已聯同管理層審閱本集團採納的會計原則及常規，並與董事討論內部監控、風險管理及財務報告事宜，包括審閱回顧期間的未經審核簡明綜合財務報表。此外，本集團於回顧期間的中期財務資料亦經本公司獨立核數師德勤•關黃陳方會計師行審閱。審核委員會由三名獨立非執行董事及一名非執行董事組成。

致謝

董事會謹藉此機會對客戶及股東的長期支持以及員工的熱誠及辛勤工作不懈表示謝意。

承董事會命
貴聯控股國際有限公司
主席
蔡曉明

香港，二零一九年八月二十八日

於本公布日期，董事會成員包括四名執行董事，分別為主席蔡曉明先生、副主席兼行政總裁欽松先生、陳校良先生及陳華培先生；一名非執行董事李莉女士；以及三名獨立非執行董事，分別為呂天能先生、林英鴻先生及蕭文豪先生。